ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Requerimento nº 200 de 2020

“Solicita que verifique a possibilidade de

averiguação em todos os bueiros e bocas de lobo

de nossa cidade, afim de constatar onde há

necessidade para posteriormente realizar

instalação de grade protetora e tampa.’’

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de

Quirinópolis, Estado de Goiás a vereadora que este subscreve, solicito de vossa

excelência que seja oficiado o Prefeito Municipal, e o Secretário de Urbanismo e Obras

Públicas, seja analisado a hipótese de averiguação nos bueiros e bocas de lobo de toda a

cidade, a fim de constatar onde há necessidade para posteriormente realizar instalação

de grade protetora e tampa, pois as grades protetoras, impedem que haja acúmulo de

lixo e entupimento, e as tampas impedem que animais e pessoas se acidentem.

Nestes termos, peço e espero aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 08 dias do mês Outubro de

2020.

YVISLAYNE GEISA PAIXÃO OLIVEIRA

VEREADORA

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-
GO. CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br - E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/1642
http://www.quirinopolis.go.leg.br/
mailto:camara@quirinopolis.go.leg.br